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Środki przeciwbólowe częściej przepisywane
kobietom

Bez względu na nasilenie dolegliwości bólowych, status społeczno-ekonomiczny i wiek,
kobietom częściej przepisywane są silne środki przeciwbólowe - wynika z badań
opublikowanych w hiszpańskim piśmie "Gaceta Sanitaria".
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Naukowcy z Uniwersytetu Alicante przyjrzeli się danym pochodzącym z przeprowadzonej w 2006
roku w Hiszpanii ogólnonarodowej ankiety na temat zdrowia oraz wzięli pod uwagę wskaźnik
rozwoju społecznego uwzględniający m.in. przewidywaną długość życia, wykształcenie czy zarobki
obu płci.

"W Hiszpanii, podobnie jak w wielu innych krajach,
kobiety cierpią na dolegliwości bólowe częściej niż mężczyźni, dlatego logiczne jest to, że częściej
zażywają środki przeciwbólowe" - mówi autorka badań Elisa Chilet Rossell.

"Te badania idą jednak o krok dalej - uświadamiają, że bez względu na dolegliwości bólowe, klasę
społeczną czy wiek samo bycie kobietą zwiększa prawdopodobieństwo przepisania środka
przeciwbólowego o 29 proc." - dodaje Rossell, podkreślając, że leki te pomagają jedynie doraźnie,
a prawdziwa przyczyna bólu może być przez lekarzy bagatelizowana.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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